diário oficial Nº 36.307  103Quarta-feira, 23 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº: 01458/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3012624, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perío-
do de 16/07/2025 a 17/07/2025;

1. ADM LUANA TRINDADE DE AZEVEDO - MAT: 5985525
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)
2. ADM YAGO WILLIANS ANGELIM MARTINS - MAT: 5968808
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01459/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO,
no período de 18/07/2025 a 22/07/2025;

1. INVESTIGADOR ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS - MAT: 5966435
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
2. MOTORISTA BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT: 5465524
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. DELEGADO JOÃO CLAUDIO SAKUNO CASTANHO - MAT: 5966295
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

4. ESCRIVÃO JOUBERTO MAGALHAES DE ARAUJO - MAT: 57201324
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

5. PAPILOSCOPISTA JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA - MAT: 57199529
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

6. INVESTIGADOR RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

7. PAPILOSCOPISTA RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS - MAT: 5703964
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

8. INVESTIGADOR ROSINALDO DA CONCEICAO FONTES DE FIGUEIREDO - MAT: 5397642
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

9. INVESTIGADOR VALERIA MARTINS FRANCO BARIVIERA - MAT: 5229014
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

10. INVESTIGADOR VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT: 5940294
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,882.80 ( NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01460/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 18/07/2025 a 24/07/2025;

1. INVESTIGADOR JONATHAN ROCHA DE HOLANDA - MAT: 5940091
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01461/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/768331, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 18/07/2025 a 22/07/2025;

1. INVESTIGADOR BIANCA PEREIRA DE ALMEIDA - MAT: 5966354
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
2. ESCRIVÃO EMANOEL DA SILVA E SILVA - MAT: 5966232
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. INVESTIGADOR MARILENO ALCANTARA PEREIRA - MAT: 5302056
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

4. INVESTIGADOR ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

5. PAPILOSCOPISTA TAMARA STEFANY SIQUEIRA TAVARES - MAT: 5910670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,941.40 ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01462/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 18/07/2025 a 22/07/2025;

1. DAS CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 57203631
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. DAS IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT: 5913234
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
3. ADM LUIZ CLAUDIO CARDOSO OLIVEIRA - MAT: 5942551
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01463/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 18/07/2025 a 22/07/2025;

1. ADM MAYCON DOUGLAS PANTOJA BITENCOURT - MAT: 5914276
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01464/2025 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 18/07/2025 a 22/07/2025;

1. ADM ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT: 5941938
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. ADM DEIVID CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 5984149
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. ADM ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

4. ADM HEULLE ANDERSON TRINDADE PIRES - MAT: 5985512
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

5. ADM MATEUS DA COSTA RODRIGUES - MAT: 5956557
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,941.40 ( QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas